Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 529/2023

Indica ao Prefeito Municipal a manutenção da galeria de

esgoto, devido ao transbordamento de água e constante

alagamento, na Rua São Luiz com a Rua Terezina, no

Bairro Itaipu C.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que

viabilize a manutenção da galeria de esgoto, devido ao transbordamento de água e constante

alagamento, na Rua São Luiz com a Rua Terezina, no Bairro Itaipu C (Loteamento Bela Vista

de Itaipu II), conforme imagem anexa.

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo à solicitação do Sr. Davi, representando os

moradores desse local que pedem providências, pois no local sai água sem parar, alagando a

rua e impedindo os transeuntes de caminhar pela via. Além de água, do local saem caramujos e

outros dejetos.

A presente solicitação vem resolver um grave problema de

alagamento e possibilitará que os moradores da região utilizem a via normalmente,

proporcionando melhor qualidade de vida para a população.

Sala das Sessões, 23 de março de 2023.

João Morales

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

		2023-04-25T13:06:34-0300